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KOMUNIKAT Nr 4/2026 

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
pochodzącej z wodociągu w Jedlicach, gm. Lipiany  
zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości: Jedlice, Brzostowo, Miedzyń, 
Żarnowo

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pyrzycach,  po rozważeniu stopnia 
zagrożenia dla zdrowia, wydał decyzję dopuszczającą do spożycia wodę o podwyższonej 
mętności z wodociągu w Jedlicach na ustalonych warunkach, w tym:
-ustalono, że poziom mętności nie może przekroczyć - 4 NTU, 
Ponadto nakazano administratorowi wodociągu doprowadzić jakość wody z wodociągu w 
Jedlicach pod względem poziomu mętności do wymagań załącznika nr 1 C rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r. roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do 
spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294), poprzez przeprowadzenie skutecznych 
działań naprawczych - w terminie do dnia 01.05.2026 r.
  
 Spożywanie wody o stwierdzonej i warunkowo dopuszczonej podwyższonej mętności   
nie stanowi zagrożenia dla osób z niej korzystających. 
Mętność wody wpływa przede wszystkim na jej wygląd i smak. Mętność sama w sobie (np. 
wynikająca z zawartości substancji mineralnych w wodach podziemnych) nie stanowi 
zagrożenia dla zdrowia.  

Ostatnie badania próbki wody pobranej, w punkcie zgodności na sieci wodociągowej, w 
dniu 23.02.2026 r. wykazały w zakresie zbadanych parametrów (bakterie grupy coli, E. 
coli, ogólna liczba mikroorganizmów 22 oC, enterokoki kałowe,  mętność, barwa, zapach, 
smak, przewodność elektryczna właściwa, pH, twardość ogólna, jon amonowy, azotyny, 
azotany, żelazo, mangan, fluorki, magnez, miedź, ołów, kadm, nikiel, chrom, arsen, 
antymon, selen, srebro, rtęć, sód, siarczany, chlorki, glin, bromiany, benzo(a)piren suma 
WWA, 1,2-dichloroetan, suma tri- i tetrachloroetenu, benzen, bor, ogólny węgiel 
organiczny, cyjanki, pestycydy i suma pestycydów) zgodność z wymaganiami określonymi 
w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia 2017 r.  w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 
W badanej próbce stwierdzono poziom mętności na poziomie 0,53 NTU, czyli  
nieprzekraczającym  zalecanej wartości parametrycznej (1 NTU) oraz wartości 
maksymalnej określonej w decyzji.

Informacja powyższa obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu 
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